
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL 

CENTRO DE TECNOLOGIA – CTEC 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL – PPGEC 

 

EDITAL Nº 03/2016 – PPGEC/CTEC/UFAL, de 24 de maio de 2016. 

 

EDITAL RETIFICADO DE HOMOLOGAÇÃO DAS 

INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS PARA O PROCESSO DE 

SELEÇÃO 2016.2 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

EM ENGENHARIA CIVIL- ESTRUTURAS, DA UNIDADE 

ACADÊMICA CENTRO DE TECNOLOGIA. 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO 2016.2 designada pelo Colegiado do Curso de Pós-Graduação em 

Engenharia Civil/Estruturas, em 24 de maio de 2016, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
1. Tornar público o registro das candidaturas dos postulantes à Seleção 2016.2 do Mestrado em 

Engenharia Civil/Estruturas, da Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia, conforme especificado a seguir: 
 

CANDIDATOS HOMOLOGAÇÃO 

Alcyr José Machado Vergetti Filho DEFERIDA 

Antonio Porfirio da Gama Junior DEFERIDA 

Bruno Alves de Santana DEFERIDA 

Danielle Silva Leão de Jesus DEFERIDA 

Eduardo da Silva Feitosa DEFERIDA 

Ely Alberto Pereira Wanderley DEFERIDA 

Enoque Batista de Lima Neto DEFERIDA 

Felipe Pedrosa de Lima DEFERIDA 

Francis Souza Pereira da Silva DEFERIDA 

Mailson Amorim de Araújo  INDEFERIDA (Não atendimento ao § 4º do Art. 5º do Edital) 

Marcelo Vitor Oliveira Araujo DEFERIDA 

Rafael Coelho de Mendonça Silva  INDEFERIDA (Não atendimento ao § 4º do Art. 5º do Edital) 

Raísa Oliveira de Melo DEFERIDA 

Santiago Maia Gil DEFERIDA 

Sergio Omar de la Torre Morales  DEFERIDA 

Thiago Barbosa da Silva DEFERIDA 

Valerry Henrique Barros Garcia DEFERIDA 

Valmir Rodrigues de Albuquerque Filho DEFERIDA 

 

 

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

Eduardo Toledo de Lima Junior 

Coordenador do PPGEC 

Representante da Comissão de Seleção 

 

 



 


